



## EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

### EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONVÊNIO STJ Nº 5/2021

**CONVENIENTES:** Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Superior Tribunal de Justiça; **OBJETIVO:** Constitui o objeto do presente aditamento a prorrogação da vigência do Convênio STJ n. 5/2021, por mais 24 (vinte e quatro) meses, correspondendo ao período de 31/08/2023 a 30/08/2025; **DATA DA ASSINATURA:** 19 de julho de 2023; **SIGNATÁRIOS:** Des. Antônio Abelardo Benevides e Ministra Maria Thereza Rocha de Assis Moura.

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023

**CONTRATANTE:** Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA; **OBJETO:** Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 08/2023; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 28 de julho de 2023 a 28 de julho de 2024; **DATA DA ASSINATURA:** 28 de julho de 2023; **SIGNATÁRIOS:** Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Dêugima Karine Coutinho Lino.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX.	UNIDADE	1416	Própria	R\$ 17,20	R\$ 24.355,20
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL.	UNIDADE	1416	Própria	R\$ 8,60	R\$ 12.177,60
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML.	UNIDADE	1416	SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY	R\$ 6,00	R\$ 8.496,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML.	UNIDADE	1416	Jandaia /Da Fruta	R\$ 4,99	R\$ 7.065,84
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 52.094,64</b>

### LOTE XIV – COTA PRINCIPAL – SERTÃO CENTRAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX.	UNIDADE	2775	Própria	R\$ 17,20	R\$ 47.730,00
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL.	UNIDADE	2775	Própria	R\$ 8,60	R\$ 23.865,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML.	UNIDADE	2775	SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY	R\$ 6,00	R\$ 16.650,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML.	UNIDADE	2775	Jandaia /Da Fruta	R\$ 4,99	R\$ 13.847,25
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 102.092,25</b>

### LOTE XVII – COTA RESERVADA – SERTÃO DE CANINDÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX.	UNIDADE	734	Própria	R\$ 16,66	R\$ 12.228,44
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL.	UNIDADE	734	Própria	R\$ 7,53	R\$ 5.527,02
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML.	UNIDADE	734	SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY	R\$ 5,38	R\$ 3.948,92
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML.	UNIDADE	734	Jandaia /Da Fruta	R\$ 4,29	R\$ 3.148,86
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 24.853,24</b>

### LOTE XVIII – COTA PRINCIPAL – SERTÃO DE SOBRAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX.	UNIDADE	3405	Própria	R\$ 16,66	R\$ 56.727,30